



28.8.2023

Diaarinro VN/2195/2023

EU:n akkuasetuksen täytäntöönpanoa koskevan säädöshankkeen asettaminen

Asettaminen

Ympäristöministeriö on 28.8.2023 asettanut säädöshankkeen EU:n akkuasetuksen täytäntöönpanemiseksi.

Tausta

Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2023/1542 akuista ja paristoista ja jäteakuista ja -paristoista, direktiivin 2008/98/EY ja asetuksen (EU) 2019/1020 muuttamisesta sekä direktiivin 2006/66/EY kumoamisesta (jäljempänä akkuasetus) annettiin 12.7.2023 ja se tuli voimaan 17.8.2023.

Akkuasetuksen soveltaminen alkaa pääosin 6 - 24 kuukauden kuluttua voimaantulosta. Tämän lisäksi asetus sisältää lähes 30 siirtymäsäännöstä, joiden perusteella säädökset tulevat voimaan 12-156 kuukauden kuluttua voimaantulosta.

Ympäristöministeriö vastaa asetuksen täytäntöönpanosta omaan hallinnonalaansa kuuluvien säädösten osalta. Lisäksi ympäristöministeriö asettaa erillisellä päätöksellä ministeriöiden ja viranomaisten edustajista koostuvan työryhmän tukemaan akkuasetuksen täytäntöönpanoa.

Tavoite ja tehtävät

Kansallisesta lainsäädännöstä ehdotetaan muutettavaksi kohdat, jotka ovat ristiriidassa akkuasetuksen kanssa, ja kumottavaksi ne kohdat, joista säädetään akkuasetuksessa, noudattaen asetuksen mukaisia määräaikoja. Lisäksi kansalliseen lainsäädäntöön lisätään tarvittavat säädökset, joita ovat mm. toimivaltaisia viranomaisia koskevat säädökset sekä seuraamuksia koskevat säädökset.

Akkuasetus sisältää useita voimaantulo- ja siirtymäsäädöksiä. Säädöshanke vaiheistetaan siten, että ensimmäisessä vaiheessa valmistellaan kansalliseen lainsäädäntöön tarvittavat säädösmuutokset siten, että asetuksen soveltaminen voidaan aloittaa kuuden kuukauden kuluttua asetuksen voimaantulosta voimaantulosäännöksen mukaisesti. Näitä ovat mm. toimivaltaista viranomaista koskevat sääntelymuutokset vaatimustenmukaisuuden arviointilaitosten osalta.

Säädöshankkeen toisessa vaiheessa valmistellaan tarvittavat muut akkuasetuksen täytäntöönpanon edellyttämät säädösmuutokset, jotka tulee tehdä kansalliseen lainsäädäntöön 24 kuukauden kuluessa akkuasetuksen voimaantulosta. Alustavan arvion mukaan muutoksia on tarve valmistella mm. jätelakiin, jäteasetukseen, valtioneuvoston asetukseen paristoista ja akuista, valtioneuvoston asetukseen romuajoneuvoista sekä vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta ajoneuvoissa, valtioneuvoston asetukseen sähkö- ja elektroniikkalaiteromusta sekä lakiin vaarallisten aineiden käytön rajoittamisesta sähkö- ja



elektroniikkalaitteissa. Hankkeen toisessa vaiheessa tehtävillä säädösmuutoksilla on vaikutusta valtion talousarvioesitykseen.

Ylijohtaja

Oili Rahnasto

Ympäristöneuvos

Anna-Maija Pajukallio

Tiedoksi Ympäristöministeriön kansliapäällikkö
Ympäristöministeriön viestintäjohtaja
Ympäristöministeriön lainsäädäntöjohtaja

VN/2195/2023-YM-10

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: